Баш кортостан Республика11ы М инистерство образования
Республики Баш кортостан

Государственное бю дж етное общ еобразовательное
учреж дение

Республиканская гимназия-интернат
имени ГазизаА льмухам етова

(ГБОУ РГИ им. Г. А льмухаметова)

М эгариф министрлы гы
Д оулот  дейом белем биреу бю джет

учреждениеЬы
F-Э лм ехэм этов исемендэге

Республика гим назия-интернаты

БОИОРОТС ПРИКАЗ

15 август 2020 й.
0фе 'к.

№ 92-ОД 15 августа 2020 г.
г.Уфа

О плане мероприятий («дорожной карте») по ограничению в ГБОУ РГИ
им.Г.Альмухаметова доступа обучающихся к видам информации, распространяемой
посредством сети «Интернет», причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а
также не соответствующей задачам образования

Во исполнение Федерального закона от 29 декабря 2010 г. № 436-ФЭ
«О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и
развитию», Концепции информационной безопасности детей, утверждённой
распоряжением Правительства Российской Федерации от 2 декабря 2015 г.
№ 2471-р, приказа Министерства образования и науки Республики
Башкортостан от 04 августа 2020 г. №774, а также в целях повышения
эффективности деятельности по защите детей от информации, причиняющей
вред их здоровью и (или) развитию

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожную карту») по
ограничению в ГБОУ РГИ им.Г.Альмухаметова доступа обучающихся к
видам информации, распространяемой посредством сети «Интернет»,
причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не
соответствующей задачам образования (далее - план мероприятий) на
2020 -  2023 гг.;

2. Нигматуллиной А.А, заместителю директора по УВР,
Мелиховой А.Ф., заместителю по ВР, Юхиной М.А., заместителю директора
по МО:

2.1. обеспечить выполнение плана мероприятий в соответствии с
установленными сроками;

2.2. организовать непрерывную работу с обучающимися, педагогами и
родителями (законными представителями), ориентированную на
формирование навыков безопасного пользования Интернетом и иными
информационно - телекоммуникационными сетями, профилактику

ПРИКАЗЫВАЮ:

негативного влияния современных информационных технологий на психику
несовершеннолетних.

3. Ответственность за организацию мероприятий по защите детей от
информации, размещенной в сети Интернет, причиняющей вред их здоровью
и (или) развитию, возложить на Будакову О.В, ответственного за ведение
сайта, учителю информатики:

3.1. обеспечить реализацию плана мероприятий в соответствии с
установленными сроками;

3.2. организовать непрерывную работу с обучающимися, педагогами и
родителями (законными представителями), ориентированную на
формирование навыков безопасного пользования Интернетом и иными
информационно - телекоммуникационными сетями, профилактику
негативного влияния современных информационных технологий на психику
несовершеннолетних.

4. Нигматуллиной А.А, заместителю директора по УВР,
Мелиховой А.Ф., заместителю по ВР, Юхиной М.А., заместителю директора
по МО, обеспечить организацию и проведение мониторинга реализации
плана мероприятий;

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора Г.Р. Гуссамова